[image: image5.png]

КОМИТЕТ ПО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Аукционная комиссия

по проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, расположенного на территории городского округа Лотошино Московской области, вид разрешенного использования:

для сельскохозяйственного производства
 (Аукционная комиссия)
	Московская область
	16.12.2022

ПРОТОКОЛ № АЗЭ-ЛОТ/22-2985
по аукциону в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, расположенного на территории городского округа Лотошино Московской области, вид разрешенного использования:

для сельскохозяйственного производства
Арендодатель: Администрация городского округа Лотошино Московской области. В лице Комитета
по управлению имуществом Администрации городского округа Лотошино Московской области
Организатор аукциона в электронной форме: Комитет по конкурентной политике Московской области.
Лицо, осуществляющее организационно-технические функции по организации и проведению аукциона: Государственное казенное учреждение Московской области «Региональный центр торгов» (сокращенное наименование - ГКУ «РЦТ»).
Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер».

Извещение о проведении аукциона в электронной форме утверждено Организатором аукциона
и размещено на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru/new/public (извещение № 21000004710000002971).
На основании Предписания № 04/10/18.1-601/2022 по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (Приложение 1) Аукционная комиссия решила:
1. Аннулировать протокол о результатах аукциона № АЗЭ-ЛОТ/22-2985 в электронной форме
на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, расположенного на территории городского округа Лотошино Московской области, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства от 10.11.2022 (далее – Протокол о результатах Аукциона).
2. Назначить дату и время проведения Аукциона: 22.12.2022 в 12 час. 00 мин.
3. Продолжить проведение Аукциона с последнего предложения о цене, указанного в Протоколе
о результатах Аукциона: 35 453,69 руб. (Тридцать пять тысяч четыреста пятьдесят три руб. 69 коп.).
Заседание Аукционной комиссии осуществляется в дистанционном режиме с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудиосвязи и/или видеосвязи, в составе:
	Члены Аукционной комиссии:
	_____________

	_____________

	_____________»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 ЧЕЛ. «ПРОТИВ» - 0 ЧЕЛ.
	Члены Аукционной комиссии:
	_____________
	_____________

	_____________
	_____________

	_____________
	_____________

Приложение № 1   [image: image1.jpg]PELLEHWUE Ne 04/10/18.1-601/2022

No Pe3yALTATAM paccMoTpeHus Xanobel MM KysHeuosoi K.B.
HQ HapPYLWEHMe NPoLeAYPbl TOProB 1 NOPSAKA 3AKAIOUYEHUS AOTOBOPOB

Aara npuHaTna pewweHmst: 08.12.2022 r. Mocksa

Komuccung GAC Poccum No pacCMOTREHMIO SKAACH HO HapyLLEHNE
MEOoLEAYPbl TOPrOB U MOPSIAKA 3AKAKHEHWS AOTOBOPOB B COCTORE:;

<...> (ponee — Kommccus OAC Poccun),

NPV Y4ACTUM MPEACTOBUTEAEN:

- UM KysHeuora K.B.: nacrnopT rpaykAcHMHA Poccunckom e aepaumm;
—TKY «PUT»: <...>;

- OO0 «PTC-teHaEP?: <...>,

PACCMOTREB NOCPEACTBOM CUCTEMbI BUAE O-KOHPEPREHLI-CBSI3U KAAODY

WM Kyaneuosom K.B. oT 29.11.2022 Ne 35 (Bx. Ne 196732-211/22 oT1 29.11.2022)
HO AeNcTBUS (BE3AESNCTBUE) ONEPRATORA SASKTPOHHOM NACLLLOAKK — OO0
«PTC-TeHaEp» NMPK NPOBEAEHM AYKUMOHAO HA MPABO 3AKAKHEHUST AOTOBOPA
QpPEHAbBl 3EMEABHOTO

YYOACTKA, HOXOASLLLEFOCS B MyHULUUMAABHON COBCTBEHHOCTH,
PACMNOAOYMKEHHOTO

HA TEPPUTOPUN FTOPOACKOFO OKRYra AOTOLLMHO MOCKOBCKOM 0BAQCTA
(n3eelleHne

Ne 21000004710000002971), B cooTReTCTBUM CO CcTAThEN 18.1 PeAepPAABHOTO
3AKOHA

oT 26.07.2006 Ne 135-03 «O 3aLLMTE KOHKYPEHUMM» (ACAee — 3CKOH O 3aliuTe
KOHKYREHLMW),

YCTAHOBUAA:

B DeAepaAbHYHO AHTUMOHOMOABHYIO CAYXKOY NOCTYMMAC YKOACHO

WM KyasHeuosoi K.B. (aAanee — 3asiBuUTeAb) oT 29.11.2022 Ne 35 (Bx. Ne 196732-
20/22

oT 29.11.2022) Ha aencTtBus (Be3ASHNCTBUE) ONEPaTOPd SAEKTROHHOM
naowaakm — OO0 «PTC-teHaep» (aanee — Onepatop) Npu NPoBE AEHNN

[image: image2.jpg]ayKumoHa
HO NPABO 3AKAKUEHMSI AOTOBOPA APEHAbLI 3EMEABHOIO YUYACTKA,
HOXOASILLLErOCS

B MYHULIMNGABHOM COBCTBEHHOCTU, PACMOAOYKEHHOTO HO TEPPUTOPUN
rOPOACKOro

oKkpyra AoTolrHO MocKoBcKom o0BAACTU (M3BELLEHME Ne

210000047 1000000297 1)

(aonee — AyKUMOH, XKonoba).

M3 XKanobbl caeayeT, yto OnepaTtop He 06eCneUYnA HOAAEKALLLEE
®YHKLUMOHMPOBAHMS MPOrRAMMHO-AMNMAPATHONO KOMMAEKC O SAEKTOOHHOM
MAOLLLOAKMN

BO BPEMS MPOBEAEHUS AYKLIMOHA.

PaccmMmoTpeB BCe NPEACTABAEHHBIE AOKYMEHTbI, O TOKXKE BbICAYLLCOB
NosICHEHMSI Npe AcTaBUTEAE 3asiBUTes, TKY «PLT» (aanee — OpraHMsatop
Toproe) 1 Onepatopa, Kommccus PAC Poccum yCTAHOBUAQ CAEAYIOLLEE.

22.09.2022 Ha oduUmMaAbHOM canTe Poccunckon Oeaepaunm B
MHPOPMALMOHHO-TEAEKOMMYHUKOLUMOHHOWM CETU «HTEPHET» AAS PA3MELLEHUS
UHPOPMALMA

O MPOBEAEHUN TOProB www.torgi.gov.ru (Aanee — OQULIMOABHBIM CAIAT)
OpraHM3aTopOoM TOPIOB PA3MELLEHO U3BELLIEHWE O MPOBEAEHMN AYKLMOHA,
COrAQCHO KOTOPOMY

AyKUMOH NpoBoAMTCS Ha canTe OnepaTopaq, PACMNOAOMEHHOM B
MHPOPMALMOHHO-TEAEKOMMYHUKALMOHHOW CETU «/IHTEPHET» MO AAPECY:
www.ris-tender.ru (aanee — cant OnepaTtopa), ACTA OKOHYAHMS MpreMA
(noaaun) 3asieok — 07.11.2022, A0Ta 1 BPEMS MPOBEAEHNS AYKLMOHO —
10.11.2022 B 12:00.

AYKUMOH NPOBOAUNTCS B COOTBETCTBUMN C 3EMEABHBIM KOAEKCOM Poccumckon
Deapepaumn, N3peleHneM o NPOBEAEHWM AYKLUMOHG B SAEKTPOHHON GopMe
Ne A33-NOT/22-2985 HO NPABO 3AKAKUYEHNST AOTOBOPRA APEHADI 3EMEABHOTO
YYOACTKA, HOXOASLLLEFOCS B MyHULUUMAABHON COBCTBEHHOCTH,
PACMNOAOYKEHHOTO HA TEPPUTOPWU FOPOACKOTO OKPYrd AOTOLLIMHO
MocCKOBCKOM 0BAACTA, BUA PASRELLIEHHOIO MCMOAB3OBOHNS AAS
CEAbCKOXO3SIMCTBEHHOIO MPOU3BOACTBA (ACAEE — 3BELLIEHNE O MPOBEAEHN
AyKUMOHQ), PeraAamMeHToM asAeKTpOHHOM NAoLLAAKK «PTC-TteHaep»
NMyLLECTBEHHBIE TOPTU, YTBEPXKAEHHBIM MPUKA30M FEHEPAABHOIO AMPEKTOPA
OO0 «PTC-TeHAEPY

Ne 72-1/21 o1 31.08.2022 (p0nee — PernameHT).

CoraacHo aosoay XXoaobbl 10.11.2022 BO BpeMs MPOBEAEHUST AYKLUMOHA
HA nAoLoAke OnepaTopa NPOU3oLLIEA TEXHOACTMYECKUIA cOOW, B CBA3N C
KOTOPBIM 3ASIBUTEAL HE CMOI MOACTL LEHOBOE MPEAAOKEHME,

[image: image3.jpg]B cootBeTCTBUMM C NyHKTOM 2.7.3 Onepartop obsasyetcs obecneynTb
PABOTOCNOCOBHOCTL U PYHKUNOHUPOBOHNE SASKTPOHHOM MAOLLLAAKA B
COOTBETCTBIMU

C PeranameHTom.

Ha saceaaHim Kommccum GAC Poccum npeacTaBmUtTeAb OnepaTtopa
COOBLUA,

YTO MPOrPAMMHO-TEXHUYECKMIA KoMnAaeke OnepaTtopa 10.11.2022 paboToA B
LTOTHOM peXkinMe, OnepaTop yCReWHO NOUHUMAOA 1 0BpabaTLiBAA BCE
LEeHOBbIE MPEAAOXKEHNST YHACTHUKOB AYKLUMOHA.

B noatBepykaeHME A0BOAC XKOAODL 3ASIBUTEAEM MOEACTABAEH CKPUHLLOT
CO CTpaHMUbl canTa Oneparopd, cAeAaHHBIM 10.11.2022 B 12:01, kOoTOpPbIN
COAEPKUT CBEAEHNS 06 olmnbKe «OWMBKa NpY NoAQYE CTABKM HO CYMMY 35
453 ,69». [Tpy 3TOM UCTOPUS CTABOK SIBASIETCS MYy CTON, HU OAHO LEHOBOE
MPEAAOMKEHNE HE OTPUKEHO.

Kpome Toro, 3aasmUteAb COOBLKWA, UTO NOCAE OBHOBAEHMSI CTRAHLL C
YKOA3AHHOM OLUIMBKOM HA SKPOHE OTPAUAACH «404 — CTPOHULA HE HANAEHOH,

MNpeacTOBUTEAD OnepOTopo HE MPEeACTABUA MOSICHEHNST OTHOCUTEABHO
OLNOBKN, BOZHMKLLEN Yy 3asBUTEAS BO BREMS NMOACHM CTABKK, A TAIOKE HE
AOKQA3OAA HOANHNE TEXHNYECKNX npo6/\eM HQ CTOPOHE 3asiBUTEAS.

YUNTBIBASI UBAOXKEHHOE , MOVHUMAS BO BHUMAHKE , YUTO ONepaTopomM He
MPEACTABAEHBI AOKA3ATEABCTBA, CBUASTEALCTRYIOWME 06 OTCYTCTBUM
TEXHOAOTMYEeCKOoro cbos BO BpemMst NoneeAeHUs AyKkumoHa, Kommccuns OAC
Poccun MpuxoAUT K BBIBOAY O TOM, YTO AOBOA KOAOBH 0OBOCHOBGH.

Ha oCHOBAHUU M3AOYKEHHOIO M B COOTBETCTBUM C YacTbro 20 cTtatbu 18.1
3aKoHa
0 3aLmTe KoHkypeHumm Kommccua GAC Poccum

PEWUAA:

1. MpusHaTb »karoby UM KyaHeuoson K.B. oT 29.11.2022 Ne 35 (Bx. Ne 196732-
2M1/22 o1 29.11.2022) Ha pAencTBUs (BE3ASHNCTBUE) ONEPTTOPC SAEKTOOHHOM
naowaakm — OO0 «PTC-TeHAER» MPKY MPOBEAEHUN AYKUMOHA HO NPABO
3AKAKOUEHMS AOTOBOPA APEHAbBI 3EMEABHOIO YUYACTKA, HOXOASILLLErOCS B
MYHULMNOABHOM COBCTBEHHOCTU, PACHOAOMKEHHOIO HA TEPRUTOPUA
rOPOACKOrO OKPYra AOTOLMHO MOCKOBCKOM 06A0CTU (M3RELLLEHUE Ne
210000047 10000002971), 060CHOBOHHON,

2. BoiaaTtb [KY «PLT», OO0 «PTC-TeHAER» 0BA3ATEABHOE AAST UCTIOAHEHMUS

[image: image4.jpg]npeaAnmcaHm1e.

PelleHne nam npe AMMcaHMe KOMUCCUM AHTUMOHOMOABHOMO OPraHa MOXKET
ObiTb 06YKAAOBCOHO B CYAe6HOM NOPSAKE B TEHEHNN TPREX MECsUEeB CO AHSI
MPOUNHATS PELUEHNS NAKM BBEIAQYM MPEe ANMMC AHAS,